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IZVE[TAJ ZA NETO SREDSTVATA NA FONDOT 

na 30.09.2009 godina 
 
 
 

Pozicija 30.09.2008  30.09.2009 

    
Pari i pari~ni ekvivalenti 1.817.891  1.002.808 

Pobaruvawa od vlo`uvawa 731  142.937 

Finansiski sredstva koi se ~uvaat za trguvawe    
Hartii od vrednost izdadeni od doma{ni izdava~i koi 
kotiraat na berzata vo RM  

 
17.914.041 

 
 

 

9.669.378 

Finansiski sredstva raspolo`ivi za proda`ba    
Hartii od vrednost izdadeni od doma{ni izdava~i koi 
kotiraat na berzata vo RM 

 
- 

 
 

 

Finansiski sredstva ~uvani do dospevawe    
Kratkoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost koi se ~uvaat do 
dospevawe 

 
- 

 
 

 

Dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost koi se ~uvaat do 
dospevawe 

 
- 

 
 

 

Kratkoro~ni depoziti    
Doloro~ni depoziti -   

VKUPNO SREDSTVA 19.732.663  10.815.123 

    
Obvrski po osnov na vlo`uvawa vo hartii od vrednost -   
Obvrski kon Dru{tvoto za upravuvawe so fondovi 35.192  16.575 

Obvrski kon Dru{tvoto za vlezna provizija 635  577 

Obvrski kon Depozitnata banka 6.158  2.901 

Obvrski kon Centralen depozitar -   
Obvrski za brokerski i posredni~ki provizii -   
Ostanati obvrski -  14.423 

VKUPNO OBVRSKI 41.986  34.476 

    
NETO SREDSTVA NA FONDOT 19.690.677  10.780.647 

    
Broj na izdadeni udeli 319.222,1811  243.323,5379 

Vrednost na eden  udel 61,6833  44,3058 

    
 

Kvartalnite finansiski izve{tai prika`ani na stranicite od 3-14 se odobreni i potpi{ani od 

strana na Izvr{niot direktor na Dru{tvoto za upravuvawe so fondovi INOVO STATUS AD. 
 

Izvr{en Direktor 
 Mia Stefanovska Zografska 
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IZVE[TAJ ZA RABOTEWETO NA FONDOT 

za periodot 01.01.2009 - 30.09.2009 godina 
 
 
 

Pozicija 30.09.2008  30.09.2009 

    
PRIHODI    
Realizirani kapitalni dobivki od proda`ba na vlo`uvawa 544.202  677.871 

Realizirani kapitalni dobivki od proda`ba na udeli    

Prihodi od kamati 17.102  3.873 

Prihodi od dividendi 521.858  284.345 

Pozitivni kursni razliki -  - 
Ostanati prihodi -  - 

VKUPNO PRIHODI 1.083.162  966.089 

    
RASHODI    
Realizirani kapitalni zagubi od proda`ba na vlo`uvawa 205.394  136.836 

Realizirani kapitalni zagubi od proda`ba na udeli   23.534 

Rashodi od kamati -  - 
Nadomestok na dru{tvoto za upravuvawe 391.469  125.678 

Nadomestok za izdavawe na udel 348.265  5.250 

Nadomestok na depozitnata banka 61.205  21.994 

Nadomestok na Centralen depozitar 6.057  - 
Negativni kursni razliki -  - 
Ostanati rashodi 2.337  6.949 

VKUPNO RASHODI 1.014.727  320.241 

    
NETO DOBIVKA/(ZAGUBA) OD VLO@UVAWA 68.435  645.848 

    
Nerealizirani kapitalni dobivki/(zagubi) od vlo`uvawa vo 
hartii od vrednost  

 

(11.741.971) 

  
2.209.466 

Nerealizirani kapitalni dobivki/(zagubi) od udeli -  (2.855.313) 
Amortizacija na premija/(diskont) na hartii od vrednost koi 
dospevaat na fiksen datum 

 
- 

  
- 

Neto kursni razliki od vlo`uvawa vo hartii od vrednost -  - 

VKUPNO NEREALIZIRANI DOBIVKI/(ZAGUBI) OD 
VLO@UVAWA VO HARTII OD VREDNOST 

 
(11.741.971) 

  
(645.848) 

    
VKUPNO ZGOLEMUVAWE/(NAMALUVAWE) NA NETO 
SREDSTVATA NA FONDOT 

 
(11.673.536) 

  
(0) 
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IZVE[TAJ ZA PROMENITE NA NETO SREDSTVATA NA FONDOT 

za periodot 01.01.2009 - 30.09.2009 godina 
 
 
 

Pozicija 30.09.2008  30.09.2009 

    
Neto dobivka/(zaguba)od vlo`uvawa 68.435  645.848 

Vkupno nerealizirani dobivki/(zagubi) od vlo`uvawa (11.741.971)         (645.848) 

    

ZGOLEMUVAWE/(NAMALUVAWE) NA NETO 
SREDSTVATA NA FONDOT 

 
(11.673.536) 

  

(0) 

    
Prilivi od proda`ba na izdadeni udeli na fondot 24.243.880  4.036.013 

Izdatoci od povlekuvawe na izdadeni udeli na fondot -  1.404.252 

VKUPNO ZGOLEMUVAWE/(NAMALUVAWE) NA NETO 
SREDSTVATA OD TRANSAKCII SO UDELI 

 

24.243.880 

  

2.631.761 

    
VKUPNO ZGOLEMUVAWE/(NAMALUVAWE) NA NETO 
SREDSTVATA 

 

12.570.345 

  

2.631.761 

    
NETO SREDSTVA NA PO^ETOKOT NA PERIODOT 7.120.332  8.148.886 

    

NETO SREDSTVA NA KRAJOT NA PERIODOT 19.690.677  10.780.647 

    
Broj na izdadeni udeli na fondot  319.222,1811  253.826,4873 

Broj na povle~eni udeli na fondot -  10.502,9494 

BROJ NA UDELI NA FONDOT 319.222,1811  243.323,5379 
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FINANSISKI POKAZATELI SPORED UDELI 

za periodot 01.01.2009- 30.09.2009 godina 
 
 
 

Pozicija 30.09.2008  30.09.2009 

    
Neto sredstva na Fondot na po~etokot na periodot 7.120.332  8.148.886 

Broj na udeli na po~etokot na periodot 70.160,8459  251.514.0022 

VREDNOST NA UDELOT NA PO^ETOKOT NA PERIODOT 101,4858  32,3993 

    
Neto sredstva na Fondot na krajot na periodot 19.690.677  10.780.647 

Broj na udeli na krajot na periodot 319.222,1811  243.323,5379 

VREDNOST NA UDELOT NA KRAJOT NA PERIODOT 61,6833  44,3058 

    
DOPOLNITELNI POKAZATELI I PODATOCI    
    
Odnos pome|u rashodite i prose~nite neto sredstva na Fondot 0,052  0,030 

    
Odnos pome|u neto dobivkata od vlo`uvawa i prose~nite neto 
sredstva na Fondot 

 

0,003 

  

0,060 

    
Stapka na prinos -39,22  36,75 
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IZVE[TAJ ZA BROJOT NA DOKUMENTITE ZA UDEL 

za periodot 01.01.2009- 30.09.2009 godina 
 
 
 

Pozicija 30.09.2008  30.09.2009 

    
Na po~etokot na periodot 70.160,8459  251.514,0022 

Broj na izdadeni udeli vo tekot na periodot 249.061,3352  3.810,6822 

Broj na povle~eni udeli vo tekot na periodot  -  12.001,1465 

VKUPEN BROJ NA UDELI NA KRAJOT NA PERIODOT 319.222,1811  243.323,5379 

    
VREDNOST NA UDELOT    
Vrednost na udelot na po~etokot na periodot 101,4858  32,3993 

Vrednost na udelot na krajot na periodot 61,6833  44,3058 
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IZVE[TAJ ZA STRUKTURATA NA VLO@UVAWATA NA FONDOT 

na 30.09.2009 godina 
 

 
 
a)Akcii 
 

Pozicija Broj 
na 

akcii 

Tro{ok 
na 

nabavka 
po akcija 

Vkupen 
tro{ok na 

nabavka 

Vrednost 
na akcija 

na 

30.09.2009 

Vkupna 
vrednost 

na 

30.09.2009 

U~estvo vo 
sredstvata 
na fondot 

Stopanska banka Bitola 250 4.416,95 1.104.237,50 3.591,39 897.847,50 8,3018 

Toplifikacija 57 6.441,70 367.177,00 5.300,00 302.100,00 2,7933 

Alkaloid 308 8.545,23 2.631.931,00 5.157,63 1.588.550,00 14,6882 

Makpetrol 43 70.626,02 3.036.919,00 42.491,49 1.827.134,00 16,8943 

Granit 900 549,52 494.566,50 810,00 729.000,00 6,7406 

Komercijаlna banka ad Skopje 615 4.112,33 2.529.083,00 3.014,08 1.853.659,00 17,1395 

R@ Valavnica za lenti 190 821,85 156.151,00 218,00 41.420,00 0,3830 

Stopanska banka ad Skopje 804 747,54 601.022,00 307,36 247.117,50 2,2849 

Skopski pazar 38 30.870,59 1.173.082,50 12.389,00 470.782,00 4,3530 

ZK Pelagonija 179 2.464,94 441.225,00 4.299,60 769.628,50 7,1162 

R@ Tehni~ka kontrola 55 650,97 35.803,50 250,00 13.750,00 0,1271 

Kjubi 299 3.846,71 1.150.167,00 720,00 215.280,00 1,9905 

Beton 51 10.937,02 557.788,00 13.759,00 701.709,00 6,4882 

Lotarija na Makedonija 25 4.052,50 101.312,50 456,00 11.400,00 0,1054 

       
       

VKUPNO VLO@UVAWA VO 
AKCII IZDADENI OD 
DOMA[NI AKCIONERSKI 
DRU[TVA 

     

9.669.378,00 

 

  
b)Plasmani i depoziti 
 

Pozicija Tro{ok na nabavka Vkupna vrednost na 
30.09.2009 

U~estvo vo sredstvata 
na fondot 

Kratkoro~ni depoziti    
Dolgoro~ni depoziti    

VKUPNO PLASMANI I 
DEPOZITI 
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STRUKTURA NA VLO@UVAWATA NA FONDOT PO VIDOVI NA 
FINANSISKI SREDSTVA 

na 30.09.2009 godina 
 

 
Pozicija Vkupna vrednost na 

30.09.2009 

U~estvo vo sredstvata na  
fondot 

Akcii 9.669.378 89,406 

Plasmani i depoziti   
Pari i pari~ni sredstva 1.002.808 9,272 

Ostanati sredstva 142.937 1,322 

VKUPNO SREDSTVA 10.815.123 100,00 
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IZVE[TAJ ZA REALIZIRANI DOBIVKI I ZAGUBI NA FONDOT 

za periodot 01.01.2009 - 30.09.2009 godina 
 

Datum na 
proda`ba 

Prodadena hartija od 
vrednost 

Broj na 
hartii od 
vrednost 

Smetkovodstvena 
vrednost 

Proda`na 
vrednost 

Realizirana 
dobivka/(zaguba) 

 Obi~ni akcii     
 
12.01.2009 
26.01.2009 
09.01.2009 
19.02.2009 
25.02.2009 
11.02.2009 
12.02.2009 

20.02.2009 

12.02.2009 

16.02.2009 

17.02.2009 

01.04.2009 

08.04.2009 

21.04.2009
19.05.2009 

28.05.2009 

29.05.2009 

03.06.2009 

03.06.2009 

09.06.2009 

23.07.2009 

26.08.2009 

30.09.2009 

 
Lotarija na Makedonija 
Komercijalna banka 
Komercijalna banka 
Granit 
Granit 
Alkaloid 
Stopanska banka Bitola 

Stopanska banka Bitola 

ZK Pelagonija  
ZK Pelagonija 

ZK Pelagonija 

Komercijalna banka  
Mak.telekomunikacii 

Alkaloid 

Alkaloid 

Granit 

Granit 

Alkaloid 

Granit 

Beton 

Лотарија 

Гранит 

Бетон 

 
5 
5 

10 
300 
500 
29 

100 

250 

50 

30 

20 

300 

472 

21 

50 

200 

200 

42 

1000 

70 

5 

700 

10 

 
7.500 

13.749 
27.498 

177.000 
295.000 

86.702 
276.000 

690.000 

119.875 

71.925 

47.950 

721.562 

155.761 

63.747 

151.780 

83.264 

83.264 

127.495 

417.305 

532.000 

2.280 

422.289 

89.996 

 
3.376 

13.554 
28.200 

135.344 
204.255                      

97.710 
282.663 

706.685 

138.880 

83.312 

54.515 

743.927 

206.956 

68.614 

183.400 

105.152 

110.311 

208.180 

627.726 

626.627 

2.164 

436.937 

136.489 

 
(4.124) 

(195) 
702 

(41.656) 
(90.745) 

11.008 
6.663 

16.685 

19.005 

11.387 

6.565 

22.365 

51.195 

4.867 

31.620 

21.888 

27.047 

80.685 

210.421 

94.627 

(116) 

14.648 

46.493 

      
 Prioritetni akcii - - - - 
      
 Dr`avni obvrznici - - - - 
      
 Ostanat i hartii od 

vrednost 
- - - - 

 VKUPNO 
REALIZIRANI 
DOBIVKI/(ZAGUBI) 

  

4.663.942 

 

 

5.204.977 

 

 

541.035 
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IZVE[TAJ ZA NEREALIZIRANI DOBIVKI I ZAGUBI NA FONDOT 

za periodot 01.01.2009 - 30.09.2009 godina 

 
Hartija od vrednost Tro{ok 

na 
nabavka 

Objektiv
na 

vrednost 

Nerealizi
rana 

dobivka/(za
guba) 

Neto 
kursni 

razliki 

Amortizacija na 
diskontot/ 

(premijata) koi 
dospevaat na 
fiksen datum 

Vrednosno 
usoglasuvawe-
namaluvawe 
na vrednosta 
na sredstvata  

Obi~ni akcii       
Stopanska Banka AD 
Bitola 

 
138.000 

 
142.495 

 

4.495 

 
- 

 
- 

 
- 

Toplifikacija 163.875 120.191 (43.684) - - - 
Alkaloid 1.258.673 1.277.988 19.315 - - - 
Makpetrol 672.000 618.827 (53.173) - - - 
Granit 499.702 395.504 (104.198) - - - 
Komercijalna Banka 1.553.644 1.358.944 (194.700) - - - 

Mak.Telekomunikacii  
R@ Valavnica za lenti        
Stopanska banka Skopje           

155.761 
14.630 

192.960            

155.760 
12.832 

104.753                      

(1) 

(1.798) 

(88.207) 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

Skopski Pazar 
ZK Pelagonija 
R@ Tehn.kontrola 
Kjubi 

456.000 

441.225 
16.500 

222.300 

304.000 
429.779 

13.750 
149.500 

(152.000) 

(11.446) 

(2.750) 

(72.800) 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Beton 
Lotarija na Makedonia 

1.178.617 

45.000 

995.600 
12.000 

(183.017) 

(33.000) 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

Alkaloid 934.965 1.416.800 481.835 - - - 
Beton 

Lotarija 

463.600 

12.000 

548.978 

13.680 

85.378 

1.680 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

Granit 378.859 482.616 103.757 - - - 
Kjubi 149.500 203.320 53.820 - - - 
Komercijalna banka 

Makpetrol 

ZK Pelagonija 

1.442.912 

618.827 

429.779 

1.541.313 

813.960 

733.900 

98.401 

195.133 

304.121 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

R@ Valavnica za lenti 

Skopski Pazar 

Stopanska banka Bitola 

Stopanska banka Skopje 

Toplifikacija 

R@ Tehni~ka kontrola 

Стопанска банка Битола 

Алкалоид 

Макпетрол 

Гранит 

Комерцијална банка ад 

РЖ Валавница за ленти 

Стопанска банка ад Скопје 

ЗК Пелагонија 

12.832 

304.000 

737.255 

104.754 

120.192 

      13.750 

787.250 

1.416.800 

1.701.040 

507.536 

1.541.313 

21.024 

168.165 

733.900 

21.023 

494.000 

787.250 

168.165 

210.745 

12.155 

897.847 

1.588.550 

1.827.134 

729.000 

1.853.659 

41.420 

247.118 

769.628 

8.191 

190.000 

49.995 

63.411 

90.553 

(1.595) 

110.597 

171.750 

126.094 

221.464 

312.346 

20.396 

78.953 

35.728 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
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РЖ Техничка контрола 

Кјуби 

Топлификација 

Бетон 

Скопски Пазар 

12.155 

203.320 

210.744 

458.981 

494.000 

 

13.750 

215.280 

302.100 

701.709 

470.782 

 

1.595 

11.960 

91.356 

242.728 

(23.218) 

 

Prioritetni akcii - - - - - - 
Dr`avni obvrznici  - - - - - - 
Ostanati hartii od 
vrednost 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

VKUPNO 
NEREALIZIRANI 
DOBIVKI/(ZAGUBI) 

  

 
 

2.209.466 
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Ул.Митроплит Теодосиј Гологанов бр.60/1-5, 1000 Skopje, R. Makedonija; Tel: ++ 389 /2/ 3215 923; ++ 389 /2/ 3215 

926,Faks: ++ 389 /2/ 3215 924;   www.innovostatus.com.mk, info@innovostatus.com.mk;  
 

 
TRANSAKCII OD IMOTOT NA FONDOT SO POVRZANI LICA 

 za periodot 01.01.-30.09.2009 godina 
 

 

 

 

 
naziv na povrzanite lica opis na 

transakcijata 

datum na 
transakci
ja 

koli~ina ili 
nominalna 
vrednost 

nabavna 
cena 

vrednost na 
transakcija 

realiziran

a dobivka 
(zaguba) 

NLB Tutunska banka 
AD Skopje  

nadomest na 
depozitna banka 

2009 
godina 

21.994 21.994 21.994  

INOVO STATUS 
AD Skopje 

nadomest na 
upravuvawe  so 
fondot 

2009 
godina 

 

125.678 

 

125.678 

 

125.678 

 

ИНОВО СТАТУС  

АД Скопје 

надомест за 

влезна провизија со 

фондот 

2009 

година 
 

5.250 

 

5.250 

 

5.250 

 

Vkupno   152.922 152.922 152.922  
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PRIHODI / RASHODI SO POVRZANI LICA za periodot  01.01. – 30.09.2009 godina 
 

 

 
naziv na povrzanite lica prihod rashod cel na isplatata 

NLB Tutunska banka AD 
Skopje 

 21.994 nadomest na depozitna banka 

INOVO STATUS AD Skopje  130.928 nadomest za upravuvawe и 

влезна провизија 

Vkupno  152.922  

 

 

http://www.innovostatus.com.mk/
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